PAGE
3

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СОСНОБОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

(ТРЕТИЙ  СОЗЫВ)
[image: image1.jpg]

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА ЗАСЕДАНИЯ

от 25 января 2017 года № 1
                                                                                                     Начало заседания: 15.00
Окончание заседания: 17.30
Присутствовали: Врио председателя совета депутатов Сосновоборского городского округа - Сорокин Н.П.;  депутаты: Алмазов Г.В., Артемов А.В., Бабич И.А., Вдовин С.А., Воскресенская Н.В., Иванов А.В., Коновалик А.П., Кострова Е.И., Курочка М.А., Мартынова О.В., Никитюк С.Д., Павлов А.А., Панченко Н.О., Поничев Д.А., Сиводед А.П., Соломаха А.Ф., Шишова О.Н.

Председательствующий на заседании: Врио председателя совета депутатов Сосновоборского городского округа - Сорокин Н.П.

По доверенности: в соответствии с пунктом 2 статьи 65 Регламента совета депутатов Сосновоборского городского округа (с учетом изменений и дополнений, внесенных решением совета депутатов  от 15.11.2016 г.  № 149):
-  депутат совета депутатов Бабич И.А передал доверенность депутату совета депутатов - Сорокину Н.П.;

-  депутат совета депутатов Вдовин С.А. передал доверенность депутату совета депутатов Шишовой О.Н.;

- депутат совета депутатов Соломаха А.Ф. передал доверенность депутату совета депутатов Шишовой О.Н.;

 - депутат совета депутатов Поничев Д.А. передал доверенность депутату совета депутатов Сиводеду А.П.

От администрации: глава администрации Сосновоборского городского округа - Садовский В.Б.
От прокуратуры: заместитель прокурора города, младший советник юстиции   – Антонова Д.А.
Приглашенные: от администрации: первый заместитель главы администрации - Подрезов В.Е, заместитель главы администрации по безопасности и организационным вопросам - Калюжный А.В.; заместитель главы администрации, председатель комитета финансов - Козловская О.Г.,  заместитель главы администрации -Воробьев В.С., председатель комитета по управлению муниципальным имуществом - Михайлова Н.В., начальник жилищного отдела - Любимова В.С, начальник пресс-центра – Арибжанов Р.М., специалист пресс-центра - Жилина Е.М., начальник отдела экономического развития - Головин П.Г., специалист отдела экономического развития -Невская Е.И., помощник главы администрации - Павлов Д.А.;

- от правительства Ленинградской области - главный специалист комитета по архитектуре и градостроительству, Михайлова Е.А.;
- от ОМВД России по г. Сосновый Бор Ленинградской области - начальник отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации по г. Сосновый Бор Ленинградской области - Дмитриев Д.М.;

- от финансово-контрольной комиссии - председатель финансово-контрольной комиссии Сосновоборского городского округа, Морозова М.Н.;
- от  Губернатора -  представитель губернатора, Кириленко А.К.;
- от  территориальной избирательной комиссии, Костецкий В.В.;

 - от радиоканала «Балтийский Берег» - корреспондент, Евсеев Д.А.

Присутствующие на заседании: главный специалист аппарата совета депутатов - Ремнева Е.И., от городской газеты «Маяк» корреспонденты: Князева Н.В., Варламов А.Б; от «СТВ»: корреспондент - Луконина И.А., оператор Осинцева А.; от «Тера-пресс» - Полякова И.Б., секретарь Общественной палаты Сосновоборского городского округа – Матвеев А.С.
Регистрация 18 человек.
По седьмому вопросу заседания: «О внесении изменений в Устав муниципального образования Сосновоборский городской округ Ленинградской области» слушали Алмазова Г.В.
Руководствуясь главой 12 статьи 66 пункта 2 Устава Сосноовборского городского округа и в соответствии со статьей 60 пунктом 4  Регламента совета депутатов Сосновоборского городского округа (с учетом изменений и дополнений, внесенных решением совета депутатов  от 15.11.2016 г.  № 149) проводилось поименное голосование:
Поступило предложение от Сорокина Н.П. принять проект решения за основу:

        Результаты голосования:

1. Алмазов Г.В. -  «за»;

2. Артемов А.В. – «за»;

3. Бабич И.А. -  «за»;

4. Вдовин С.А. – «за»;

5. Воскресенская Н.В. – «за»;

6. Иванов А.В. – «за»;

7. Коновалик А.П. – «за»;

8. Кострова Е.И. - «за»;

9. Курочка М.А. -  «за»;

10. Мартынова О.В. – «за»;

11. Никитюк С.Д. -  «за»;

12. Павлов А.А. -  «за»;

13. Панченко Н.О. -  «за»;

14. Поничев Д.А. – «за»;

15. Сиводед А.П. -  «за»;

16. Соломаха А.Ф. -  «за»;

17. Сорокин Н.П. -  «за»;

18. Шишова О.Н. - «за»

          18/0/0
Поступило предложение от Сорокина Н.П. принять проект решения в целом:
Результаты голосования:

1. Алмазов Г.В. -  «за»;

2. Артемов А.В. – «за»;

3. Бабич И.А. -  «за»;

4. Вдовин С.А. – «за»;

5. Воскресенская Н.В. – «за»;

6. Иванов А.В. – «за»;

7. Коновалик А.П. – «за»;

8. Кострова Е.И. - «за»;

9. Курочка М.А. -  «за»;

10. Мартынова О.В. – «за»;

11. Никитюк С.Д. -  «за»;

12. Павлов А.А. -  «за»;

13. Панченко Н.О. -  «за»;

14. Поничев Д.А. – «за»;

15. Сиводед А.П. -  «за»;

16. Соломаха А.Ф. -  «за»;

17. Сорокин Н.П. -  «за»;

18. Шишова О.Н. - «за»

          18/0/0

Решение № 7 принято.
 ВРИО председателя совета депутатов

Сосновоборского городского округа                                  Н.П. Сорокин

Секретарь заседания                                                               Е.И. Ремнева

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СОСНОВОБОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

(ТРЕТИЙ СОЗЫВ)

Р Е Ш Е Н И Е

от 25.01.2017 г. № 7

	«О внесении изменений в Устав муниципального образования Сосновоборский городской округ Ленинградской области»

Рассмотрев представленный проект и руководствуясь статьей 66 Устава муниципального образования Сосновоборский городской округ Ленинградской области, совет депутатов Сосновоборского городского округа

Р Е Ш И Л:

1. Внести следующие изменения в Устав муниципального образования Сосновоборский городской округ Ленинградской области (в редакции, действующей с 27 января 2016 года):

1) в статье 4 пункт 24 изложить в новой редакции:
«24) участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору), транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов;»

2) в статье 4.1 часть 1 дополнить пунктом 16 следующего содержания:
«16) осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений, предусмотренных Федеральным законом от 23 июня 2016 года N182-ФЗ «Об основах системы профилактики правонарушений в Российский Федерации».»
3) статью 8 исключить из текста.
4) статье 9:

а) часть 2.1 изложить в новой редакции:
«2.1. Решение о назначении местного референдума принимается представительным органом городского округа в порядке, предусмотренном законодательством.»

б) часть 3 исключить из текста.

5) дополнить Устав статьей 20.2 в следующей редакции:

«Статья 20.2. Другие формы непосредственного осуществления населением местного самоуправления и участия в его осуществлении
1. Наряду с предусмотренными Федеральным законом от 6 октября 2003 года N131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» формами непосредственного осуществления населением местного самоуправления и участия населения в осуществлении местного самоуправления граждане вправе участвовать в осуществлении местного самоуправления в иных формах, не противоречащих Конституции Российской Федерации, Федеральному закону от 6 октября 2003 года N131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и иным федеральным законам, законам Ленинградской области.

2. Непосредственное осуществление населением местного самоуправления и участие населения в осуществлении местного самоуправления основываются на принципах законности, добровольности.

Государственные органы и их должностные лица, органы местного самоуправления и должностные лица местного самоуправления обязаны содействовать населению в непосредственном осуществлении населением местного самоуправления и участии населения в осуществлении местного самоуправления.»
6) в части 2 статьи 27 исключить из текста пункт 10.

7) в части 2 статьи 27 включить дополнительно пункты 54.1 и 54.2 в следующей редакции:

«54.1) утверждение и изменение порядка определения размера платы за право размещения нестационарного торгового объекта на территории муниципального образования Сосновоборский городской округ Ленинградской области;

54.2) установление порядка и условий размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования Сосновоборский городской округ Ленинградской области.»

8) в статью 27 включить часть 4 следующего содержания:

«4. Представительный орган городского округа по вопросам, отнесенным к его компетенции федеральными законами, законами Ленинградской области в соответствии с настоящим Уставом, принимает решения, устанавливающие правила, обязательные для исполнения на территории городского округа.»

9) в части 3 статьи 29 пункт 3 изложить в новой редакции:

«3) об установлении и изменении официальных символов городского округа;»

10) в статье 33 часть 3 изложить в новой редакции:

«3. Полномочия депутата в случае, предусмотренном пунктом 8 части 1 настоящей статьи, прекращаются со дня голосования по отзыву депутата, если по результатам данного голосования избирателями было принято решение об отзыве депутата.»

11) часть 8 статьи 36 изложить в новой редакции:

«8. Заместитель председателя представительного органа городского округа:

1) выполняет поручения представительного органа городского округа;

2) выполняет поручения главы городского округа по вопросам организации работы представительного органа городского округа;

3) координирует деятельность постоянных комиссий совета депутатов;

4) осуществляет оперативное руководство деятельностью аппарата представительного органа городского округа;

5) в соответствии с законодательством Российской Федерации, муниципальными правовыми актами представительного органа городского округа, обеспечивает доступ граждан (физических лиц), в том числе представителей организаций (юридических лиц), общественных объединений, органов государственной власти и органов местного самоуправления к информации о деятельности представительного органа городского округа;

6) осуществляет контроль за исполнением решений, принятых представительным органом городского округа;

7) выполняет иные обязанности, установленные настоящим Уставом и регламентом представительного органа городского округа.»
12) пункт 4 части 3 статьи 37 изложить в новой редакции:

«4) рассматривают и исполняют поручения представительного органа городского округа, главы городского округа и заместителя председателя совета депутатов;»

13) текст статьи 45 изложить в новой редакции:

«1. Глава городского округа в пределах своих полномочий, определенных настоящим Уставом, решениями представительного органа городского округа издает муниципальные правовые акты в форме постановлений и распоряжений.

2. Постановления главы городского округа являются нормативными правовыми актами. Распоряжения главы городского округа являются правовыми актами, имеющими ненормативный характер.

3. Муниципальные правовые акты главы городского округа, принятые в пределах его полномочий, подлежат обязательному исполнению в месячный срок или в иной срок, установленный издаваемыми главой городского округа муниципальными правовыми актами.».

14) в статье 46:

а) первый абзац части 1.1 изложить в новой редакции:

«1.1. Полномочия главы городского округа также прекращаются досрочно в случае:»
б) часть 3 изложить в новой редакции:

«3. Решения о досрочном прекращении полномочий главы городского округа в случаях, указанных в пунктах 1, 2, 2.1, 4 – 8, 10 части 1 настоящей статьи, принимаются представительным органом городского округа и оформляются муниципальным правовым актом.»
15) в части 2 статьи 54 пункты 1 и 2 изложить в новой редакции:

«1) представительного органа городского округа или главы городского округа – в связи с нарушением условий контракта в части, касающейся решения вопросов местного значения, а также в связи с несоблюдением ограничений, установленных частью 9 статьи 37 Федерального закона от 6 октября 2003 года N131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

2) высшего должностного лица Ленинградской области (руководителя высшего исполнительного органа государственной власти Ленинградской области) – в связи с нарушением условий контракта в части, касающейся осуществления отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления федеральными законами и законами Ленинградской области, а также в связи с несоблюдением ограничений, установленных частью 9 статьи 37 Федерального закона от 6 октября 2003 года N131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;»

2. Направить настоящее решение для его государственной регистрации в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ленинградской области.

3. Настоящее решение опубликовать в городской газете «Маяк» после его государственной регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Ленинградской области.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в городской газете «Маяк».

ВРИО председателя совета депутатов

Сосновоборского городского округа                                     Н.П. Сорокин